
 

 
ISTITUTO STATALE  D’ISTRUZIONE  SECONDARIA DI I GRADO    

“N. FESTA” 75100 -  M A T E R A 
Sede centrale Via Lanera, 59 tel. e fax  0835/332552       CODICE MECCAN.: MTMM051008 

COD. FISC. . 80001760778  E-mail: nicolafesta.mt@libero.it
Succursale      Piazza S. Agnese  -  tel e fax  0835/310041 –   E-mail: festaagna@virgilio.it 

 
 
 

 
PROVVEDIMENTO DI PREDISPOSIZIONE DEL PROGRAMMA   

ANNUALE 
 
 

ESERCIZIO FINANZIARIO  2006 
 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
Coadiuvato dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi  in servizio presso la 
scuola sig.ra  Giuseppina TARANTINO 
 
 
VISTO  il regolamento concernente  le “ Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabili delle Istituzioni Scolastiche” D.M. 
1/02/2001 n. 44; 

 
VISTA   le CC.MM. n. 118 prot. 211585 del 30/10/2002  e prot. n.   
                          1193 del 21/10/2004,  
 
PRESO ATTO  dell’importo dell’avanzo di amministrazione determinato al 

31/12/2005, della tabella dimostrativa dello stesso nonché del 
relativo prospetto di utilizzazione per l’esercizio corrente; 

 
 
RICHIAMATO      il piano dell’Offerta Formativa  formalmente adottato     
                               dal Consiglio di Istituto  e la congruenza del P.A. con lo   
                               stesso; 
 
VISTO      il contratto integrativo di Istituto già sottoscritto dalle   
                               parti; 
 

       D I S P O N E 

 1



 
 
Viene predisposto, ai sensi dell’art6. 2 comma 3° del DM 44/2001, il Programma 
Annuale per l’esercizio finanziario 2006  costituito dalla allegata seguente modulistica: 
 

• Modello A -   Programma Annuale; 
• Modello B - Schede illustrative finanziarie per n.    4  Attività   e 

 n. 10 Progetti; 
• Modello C -   Situazione amministrativa effettiva al 31/12/2005; 
• Modello D -   Utilizzo dell’avanzo di amministrazione effettivo 

   determinato alla data del 31/12/2005 
• Modello E -   Riepilogo per tipologia di spesa 
 

 
Al presente provvedimento è allegato il documento  illustrativo delle scelte compiute in 
sede di elaborazione del  documento contabile; 
Esso dimostra la coerenza tra il P.A. 2006 e il POF relativo all’anno scolastico 
2005/2006; 
Tiene conto dei risultati del precedente esercizio finanziario. 
Fa debito riferimento alla contrattazione integrativa aziendale per l’organizzazione del 
lavoro  e degli impegni di tutti i dipendenti in servizio. 
 
Matera   23 gennaio 2006                        
                  

               Il Dirigente Scolastico 
                                              - Dr. Pancrazio TOSCANO - 
                                             
 

 
 

 2


	ISTITUTO STATALE  D’ISTRUZIONE  SECONDARIA DI I GRADO
	“N. FESTA” 75100 -  M A T E R A
	ESERCIZIO FINANZIARIO  2006

